Comissão de Organização e Processo de Investidura do Concurso Público

COOPINVEST

Prefeitura Municipal de Itaituba
ESTADO DO PARÁ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ERRATA

CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2025.

A Prefeitura Municipal de ITAITUBA - PA, neste ato representada pelo Sr. DIEGO JOSÉ

MOTA FREITAS, Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as seguintes retificações do Edital de Convocação nº 001/2025:

1- Tendo em vista que o Edital de Convocação nº 001/2025 visa alcançar a convocação

de candidatos classificados dentro do número de vagas imediatas, torna-se pública a

convocação da candidata DARCILIA DELIZ SOUZA, INSCRIÇÃO Nº 00050019809,

COLOCAÇÃO 15º, CARGO: 182 – PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS – REGIÃO

GARIMPEIRA (ZONA RURAL), diante do erro material existente na ausência de

convocação da candidata que consta dentro do número de classificados/aprovados, para

que compareça no período de 22 a 26/09/2025, à sala da Comissão de Organização e

Processo de Investidura do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Itaituba –

COOPINVEST, localizada no 1º andar do Centro Administrativo Municipal, sito a Rodovia

Transamazônica, 1.525, Bairro Floresta, Cep: 68.180-010, Itaituba-Pará, a fim de habilitar-

se ao processo de investidura no cargo público.

2- Onde se lê:

1.5 O candidato deverá apresentar o resultado dos exames relacionados no ANEXO V

perante a Junta Médica, em data a ser designada pela Comissão de Organização e

Processo de Investidura do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Itaituba –

COOPINVEST.

Leia-se:

1.5 O candidato deverá apresentar o resultado dos exames (cópia simples e original)
relacionados no ANEXO V perante a Junta Médica, em local, data e horário a ser designada
pela Comissão de Organização e Processo de Investidura do Concurso Público da
Prefeitura Municipal de Itaituba – COOPINVEST.

Itaituba/Pá, 01 de setembro de 2025.

DIEGO JOSÉ MOTA FREITAS

 Secretário Municipal de Administração

		2025-09-01T15:54:42-0300
	DIEGO JOSE MOTA FREITAS:84142421204